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en Reise til Bornholm sidst i Juli 1874.k)

- s (Ved Har. V. Fiedler.) «

J Indenrigsministeriets Skrivelse til mig af 31te Mai f. Aar hedder det sluttelig, at det

ikke var lykkedes at faa Østersøfiskeriet særlig reprieseiiteret i det da dannede Fiskeriudvalg, men at

det antoge-s, at mit Kjendskab til det nævnte Fiskeri vilde gjøre dette Savn mindre føle-ligt Da

dette for vort Lands Vedkommende har væsentligst Betydning omkring Bornholm, og jeg om dettes

Fiskerleier og« den daværende Tilstand bl. mere fra«et ved Udvalgets Sokretcer,. Hr» Mourier, i

1869 foretaget Besøg havde tilsorladelige Oplysninger, saa knnde disse under de forestaaende For-

handlinger mulig findes tilstrækkelige, uden at jeg personlig havde besøgt Ben. Udvalgets Forhand-

linger førte imidlertid med sig, at der blev udarbeidet Forslag til «en almindelig Fiskerilov for hele

Landet, og det maatte da være af Vigtighed at se det stillet udenfor al Tvivl, at der ikke ved Barn-

holrns Fiskerier skulde være Egenheder, som hos dens Fiskere knnde fremkalde Ønske om at faa et

eller andet Forhold ordnet ved Lov, særlig fremfor det øvrige Land. For at komme til Kundskab

herom,’ henvendte jeg mig personlig til Kl)r. Amtmand Vedel i Sorø, og skriftlig«til Overauditor

N. Tvede i Svendborg; men begge disse Embedsincend, som havde interesseret sig for Fiskerianlig-

gendet under deres længere Embedstid paa Bornhotm, samstemniede i, at Intet var dem bekjendt,

som havde nødig sammesteds at ordnes ved særlige Bestemmelser, saalidt som dertil fra den fiskende

Befolknings Side, dem bekjendt, havde tilkjendegivet sig nogen cLrangz heller ikke jeg havde, efter hvad

jeg vidste, kunnet komme til nogen derfra afvigende Formodning Efterat imidlertidudvalget var kommet

til Overbevisning om Nødvendigheden af, før Forhandlingernes Afslntning at besøge.nogle af de vig-

tigere Fiskepladfe, og at se de Fiskerier, der havde en større Betydning, optog jeg rinder Diskussionen

derom i Mødet den 15de April ogsaa Boriiholin blandt de Pladse, der burde besøges. sDette saa

jeg, der havde paataget mig Reiseii, mig ikke istand til at overkomme-, førend Forhandlingerne vare

sluttede den 28de Juli. .Men da det under Omstændighederne forekom mig mindre passende, ikke at

offre et Sted, hvor Fiskerierne have saamegen Betydning, nogen videre Oprnærksoirihed, da mine bedste

Oplysninger om dem allerede vare 6 Aar gamle, da det endelig var mig ,niagtpaaliggende «at faa et

mere umiddelbart Syn paa Sagen i dens nuværende Tilstand, og at komme i Forbindelse med selve

Fiskerne paa forskjellige Steder, for at forvisse mig om, at der ved-Forslaget til-en ny Lov ikke

lodes noget Ønske hos dem tilbage, som var blevet upaaagtet, saa afgik jeg, efter dertil at have ind-

s- derværende Beretnin om iuaa e narere kunde siges at høre hjemme blandt Vilagene til Udvalgets
) Forhandlingsprotokohgnieli ikke varstfulisiforh da denne ifjor afgaves til Ministeriet, harl Formaixen trotek

at burde give Plads her tit Oplysning om, at der ikke skjønnes for Tiden at vare nogen staugv i

særlige Lovregler for Voruholms Fiskeriet-, hvis Beskaffenhed og Betydning Beretningen derho aa ner

Arm-ma til at bedømme. » - ...
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Sterrede d. 16 Rov. 1875. Han V. Fiedler-


